
Contacto

Teléfono +34 962798282
Fax +34 962792573
Correo Electrónico contratacion@lliria.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(46160) Llíria España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 8349T/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024 a
las 09:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Llíria
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lliria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f70mNnaekywQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acondicionamiento del camino rural "camí de Benissanó a Olocau" en el término
municipal de Llíria

Acondicionamiento del camino rural "camí de Benissanó a Olocau" en el término municipal de LlíriaDescripción 
Valor estimado del contrato 132.228,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 159.996,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 132.228,72 EUR.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.
45233251 - Trabajos de repavimentación.

Plazo de Ejecución
24 Día(s)

Observaciones: días laborables a contar desde la firma del acta de comprobación de replanteo de las obras.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Mejor calidad - precio

Condiciones de Licitación

http://www.lliria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f70mNnaekywQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza Mayor 4
(46160) Lliria España

Precio de la oferta más baja 87.914 EUR.
Precio de la oferta más alta 108.270,01 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PAVASAL EMPRESA CONSTRUCTORA, S.A.
NIF A46015129
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

TRES FORQUES, Nº149 ACC
(46014) VALENCIA España

Contacto

Teléfono 961920809
Correo Electrónico vnavarrete@pavasal.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 87.914 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 106.375,94 EUR.

Motivación

Motivación Mejor calidad - precio
Fecha del Acuerdo 05/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Llíria
Sitio Web https://www.lliria.es/es

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Pn7%2BFnwtB57mN9Gnob6qHwESynwjMlL0%2BwY28wRN/Dqc3qhlabhE7cDcPkb1%2BKi3PNncmP10HmCh4z1BZg%2BQ9jGtj%2Bs0kmAdTblP%2BcgTCFVt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://www.lliria.es/es


Proceso de Licitación

Abierto simplificado (art. 159 LCSP)
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento plazo garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Fabricación mezcla bituminosa
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Uso vehículo eléctrico
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FXGjFODHcBrmnwc j%2BxbdTg%3D%3D

ID 0000014144902 |  2024-000964117 | Thu, 12 Sep 2024 09:16:03:255 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
132445232161124387464025037120723346605 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FXGjFODHcBrmnwcj%2BxbdTg%3D%3D

